
DETERMINA

Atto. n. 266 del     21/03/2024 

Oggetto: GARA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'AFFIDAMENTO 
DELL' INCARICO DI PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA' TECNICO-ECONOMICA 
ED ESECUTIVA FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL NUOVO PLESSO 
SCOLASTICO PRESSO L'I.T.A.S. "DIONISIO ANZILOTTI" - VIALE RICCIANO, 
PESCIA (PT) - DETERMINA AMMISSIONE

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 Visti e richiamati:

-  il  Decreto  Presidenziale  n.  186  del  24.11.2021  avente  ad  oggetto 
“Approvazione del nuovo assetto della macrostruttura dell'Ente in attuazione 
degli  indirizzi  contenuti  nel  piano  di  riassetto  organizzativo  allegato  al 
documento unico di programmazione 2021-2023, approvato con deliberazione 
del consiglio provinciale n. 25 del 30.04.2021”;
- il Decreto Presidenziale n. 47 del 31.03.2023 “Approvazione del documento 
ad oggetto ‘Disciplina dell’area degli Incarichi di Elevata Qualificazione’”;
- il Decreto Presidenziale n. 70 del 09.05.2023 “Riassetto organizzativo della 
macrostruttura e degli Incarichi di Elevata Qualificazione. Disposizioni”; 
- il Decreto Presidenziale n. 2 del 03.01.2023, di conferimento delle funzioni 
Dirigenziali di Responsabile dell’Area Programmazione e Servizi Finanziari, alla 
Dott.ssa Ilaria Ambrogini; 
- la Determinazione Dirigenziale. n. 685 del 29/06/2023 avente ad oggetto: 
“CONFERIMENTO  DI  INCARICO  DI  ELEVATA  QUALIFICAZIONE  RIFERITA  A 
"ECONOMATO,  PROVVEDITORATO,  PARTECIPATE"  PRESSO  L'AREA 
PROGRAMMAZIONE  E  SERVIZI  FINANZIARI”,  di  conferimento  di  incarico  di 
Elevata Qualificazione riferita a “Economato, Provveditorato, Partecipate” alla 
dipendente dell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione Dr.ssa Isabella 
Radicchi,  funzionalmente  assegnata  all’Area  Programmazione  e  Servizi 
Finanziari;

Richiamati:
- il D. Lgs. n. 97/2016 (modifica della legge n. 190/2012 Anticorruzione e del 
D. Lgs. 33/2013 Trasparenza);

PIAZZA SAN LEONE 1 - 51100 PISTOIA 
TEL. 0573 3741 - FAX 0573 374307 - NUMERO VERDE 800 246 245

provincia.pistoia@postacert.toscana.it
PARTITA IVA - CODICE FISCALE 00236340477

Copia informatica per consultazione

mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it


- il Decreto Presidenziale n. 43 del 12/03/2024 con il quale è stato approvato 
l’aggiornamento 2024 al Piano triennale per la prevenzione della corruzione e 
per la trasparenza 2024-2026;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sull’Ordinamento degli enti 
locali;

Premesso che:
-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1123  del  9/10/2023   del  Servizio    Opere 
complesse e finanziamenti speciali,  edilizia provinciale, ufficio espropri,  sicurezza sui 
luoghi  di  lavoro,  progetti  PNRR   avente  ad  oggetto:  ”PROCEDURA  APERTA  PER 
L’AFFIDAMENTO  DELL’  INCARICO  DI  PROGETTAZIONE  DI  FATTIBILITA' 
TECNICO-ECONOMICA  ED  ESECUTIVA  FINALIZZATO  ALLA  REALIZZAZIONE 
DEL NUOVO PLESSO SCOLASTICO PRESSO L'I.T.A.S. "DIONISIO ANZILOTTI" - 
VIALE RICCIANO,  PESCIA (PT)”   DETERMINA A CONTRARRE”   si  stabiliva  di 
attivare una procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, in combinato 
disposto con l’art.  14 dello  stesso decreto legislativo, da  aggiudicarsi  con il  criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108, comma 2, lett. b), 
del  D.  Lgs.  36/2023  in  forma  telematica  tramite  piattaforma  S.T.A.R.T–  Sistema 
Telematico di  Acquisto Regionale della Toscana per un importo a base di  gara di  € 
235.487,49, oltre oneri previdenziali ed IVA di legge;

- con il  provvedimento citato veniva approvata la seguente documentazione e si dava 
atto dei seguenti Codici che identificano la procedura in oggetto:

• (ALLEGATO A) Capitolato tecnico prestazionale, Criteri di valutazione, Calcolo del 
compensi ai sensi del D.M. 143 del 31/10/2013 – D.M. 17/06/2016 – D. Lgs. 
36/2023

• (ALLEGATO B) Schema di contratto
• (ALLEGATO  C)  quadro  economico  della  progettazione,  per  un  importo  di  € 

302.547,68

-  Codici che identificano la procedura in oggetto:

• CUP: H38H23000390002;
• CUI:  S00236340477202300005

-  con Determinazione Dirigenziale  n.  1235 del  02/11/2023 del  Servizio  Economato, 
Provveditorato, Partecipate  è stato dato avvio alla procedura,  così come richiesto dal 
Servizio proponente,  ed è stata approvata la seguente documentazione di gara:

All.1  Bando GUUE
All.2 Bando GURI
All.3 Disciplinare di gara
All.4 DGUE
All.5 Mod. Dichiarazioni integrative al DGUE e alla domanda di partecipa  
zione
All. 6 Modello di dichiarazione dei requisiti speciali di cui all’art. 100 ai sensi 
degli artt. 45, 46, e 76 del D.P.R. n. 445/2000 

DETERMINA N°266 del  21/03/2024
2

Copia informatica per consultazione



All.7 Mod. dichiarazioni consorziate esecutrici, ausiliarie
All 8  Mod. impegno a costituire ATP
All. 9 Dichiarazione titolare effettivo - Antiriciclaggio

Dato atto che il Cig attribuito a tale procedura è il seguente: A022315835;

Dato atto che:

-  la documentazione di gara è stata pubblicata sulla  Guue  n.  2023/S 214-674878 del 
7/11/2023, sulla Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 128/2023, su 
sul sito Internet della Provincia di Pistoia Amministrazione Trasparente sez. Appalti e 
Bandi di gara,  sulla piattaforma telematica START al numero 025599/2023 e sul sito 
dell’Osservatorio Regionale Contratti Pubblici della Regione Toscana e in seguito, come 
previsto  dalla  normativa,  su  due  quotidiani  a  maggior  diffusione  nazionale  e  n.  2 
quotidiani a maggior diffusione locale. Successivamente con avviso di rettifica n. 131 
del 13/11/2023 è stato modificato l’orario di apertura delle offerte indicato sulla Guri 
poiché non coerente con quanto indicato sul Bando GUUE;

- a seguito   della   pubblicazione della gara   sono pervenute   numerose richieste di 
chiarimento  dagli  operatori  economici  interessati  alla  partecipazione in  conseguenza 
delle quali su richiesta del Responsabile Unico di Progetto Dott.ssa Maria Elena Zollo 
sono stati sospesi i termini per la presentazione delle offerte al fine di procedere ad una 
rettifica  parziale  della  documentazione.  E’  stato  pertanto  pubblicato  un  avviso  di 
sospensione dei termini sulla GUUE n. 2023/S 230-724548 del 29/11/2023, sul profilo 
committente della stazione appaltante e sulla piattaforma START;

- con  Determinazione Dirigenziale n. 1407 del 6/12/2023 del Servizio Servizio Opere 
complesse e finanziamenti speciali,  edilizia provinciale, ufficio espropri,  sicurezza sui 
luoghi di lavoro, progetti PNRR sono state approvate le modifiche alla documentazione 
di gara ed in particolare al documento denominato “Requisiti di capacità e criteri di va-
lutazione”, fermo il resto;

- conformemente a quanto disposto dall’art. 92 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 36/2023  il  
termine  per  la  presentazione delle  offerte  è  stato  conseguentemente  posticipato  al 
16/01/2024 ore 10,00 con il conseguente spostamento della data della prima seduta 
pubblica.  Della  suddetta  circostanza  è  stato  dato  avviso  agli  operatori  economici 
interessati mediante pubblicazione sulla  GUUE  2023/S 239-751042 del 12/12/2023, 
sulla GURI n. 144 del 15/12/2023, sul profilo committente della stazione appaltante e 
sulla  piattaforma  START  con  Avviso  del  7/12/2023  che  dava  notizia  agli  operatori 
economici  interessati   della  modifica  della  documentazione  disposta  con  la 
Determinazione Dirigenziale n.  1407/2023 citata;

Dato atto che: 

-entro il termine di presentazione  stabilito nelle  ore 10:00 del 16/01/2024 sono perve-
nute le offerte da parte sei seguenti operatori economici:

1. RTI costituendo Nousfera -  Nousfera Lab srl (mandataria), GEOVIT SRL e Architetto 
Giovanni Russo (mandanti);

DETERMINA N°266 del  21/03/2024
3

Copia informatica per consultazione



2.   RTI  costituendo  RTP  C&P  TPC  WEBER  GIUNTINI  -  STUDIO  ASSOCIATO 
COLUCCI&PARTNERS (mandataria)  TPC  progetti  srl,  Weber  Architects  srl,  GIUNTINI 
MIRKO ING (mandanti);
3.  RTI costituendo RTI PACI BETA - STUDIO PACI BETA CONSORZIO STABILE Società 
Consortile a.r.l. (mandataria)  STUDIO DI GEOLOGIA ALBERTO ANTINORI,  Maurizio Sa-
batino  Pirocchi architetto  (mandanti);

4. ATIproject srl;

5.  A&I Progettazione Integrata Consorzio Stabile scarl (consorziati esecutori Delta Pro-
ject srl, Arcadia Progetti srl, Ing4tech srl, Di. Mo. Re. Srl, BTB Strutture srl, DG Project 
srl, EngSolver srl);

6.  SOCIETA' DI INGEGNERIA "SIDOTIENGINEERING" ;

7.  RTI costituendo Studio Buracchi Progetti Associati, Opera Mista srl; Studio di proget-
tazione Architettura X Sostenibilità, Ing. Elisa Brolli; Geol. Guerrini Francesco, Ing. Ga-
vagni Augusto - Studio Buracchi Progetti di Corsi, Monachini, Goracci, Buracchi - Asso-
ciati (mandataria), Opera Mista srl,  Studio Architettura x Sostenibilità, ingegnere Elisa 
Brolli, Dott. Geol. GUERRINI FRANCESCO  (mandanti);

8.  RTI costituendo gpa + altri - GPA S.R.L. (mandataria), Gpa Energy S.r.l. Settanta7 
S.r.l.,  arch. Laura SANDOVAL PALACIOS,  LOVA LAURA,  Luca Galleano, DURANTI & 
FOCARDI GEOLOGI ASSOCIATI (mandanti);

9.  RTI costituendo RTP COOPROGETTI - Cooprogetti Società Cooperativa (mandataria), 
ARCHITETTO WALTER CUCCURU, ARCHITETTO MARIAGIORGIA PISANO,  Orazio Vigliotti 
Architetto   (mandanti);

10.  RTI costituendo RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO COSTITUENDO TRA: WELL TECH 
ENGINEERING SRL (mandataria) - TIS ENGINEERING DI ING. STEFANO BOSCHERINI 
(mandante) - ING. ELIANA CALANNI (mandante);

11.   RTI costituendo RTP PERILLO - Studio Perillo S.r.l. (mandataria), 3BA SRL, Botte-
ga 17 Architetti Associati,  Ing. Angela Martino,  Mathilde Amélie Prot ditta individuale, 
Architetto Chiara Pezzano,  ING. SERGIO PESARESI (mandanti);

12.  RTI costituendo RTP Arch. Davide Aiello – Arch Davide Aiello (mandataria), Arch. 
Andrea Capecchi,  Ingegnere Giovanni Luca Giannuzzi libero professionista, FABRICA 
PROGETTI S.R.L. Studio professionale Arch. Guidi Federico, STUDIO DOTT GEOLOGO 
LUCA BENCI (mandanti);

13.  RTI costituendo CERVAROLO RTP -  CERVAROLO INGEGNERIA SRL (mandataria), 
PASQUALE PETRELLI , Arch Laura Viviana Paladino (mandanti);

14. RTI costituendo Ing. Arch. Valentina Baccini (mandataria), Geom. Simone Pecchioli, 
Makeeng srl, Arch. Paolo Bidese, Ing. Flavio Urrai, Geologo Riccardo Martelli, Studio 
Pratico SC stp, Arch. Marco Bernardello (mandanti).

DETERMINA N°266 del  21/03/2024
4

Copia informatica per consultazione



- nel corso delle sedute pubbliche del 16/01/2024, 17/01/2024, 7/02/2024 è stato av-
viato l’esame della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti e nella suc-
cessiva seduta del 12/02/2024 è stata rilevata la necessità di far ricorso al soccorso 
istruttorio per la richiesta di chiarimenti e/o integrazioni in merito alla documentazione 
prodotta da alcuni concorrenti come risulta dal relativo verbale;
 
- nel corso della seduta del 20/03/2024  è stata conclusa la fase dell’esame della docu-
mentazione amministrativa con il seguente esito: a seguito della ricezione delle integra-
zioni documentali e dei chiarimenti richiesti ai concorrenti nell’ambito del sub-procedi-
mento del soccorso istruttorio, è stata rilevata la correttezza e la completezza della do-
cumentazione prodotta e tutti i concorrenti che sono stati ammessi alla fase successiva 
di apertura delle offerte tecniche;

- in seguito si è provveduto all’approvazione della documentazione amministrativa e 
all’apertura delle offerte tecniche degli stessi, offerte che sono state scaricate e prese in 
custodia dalla Responsabile della procedura di gara per il successivo esame da parte 
della Commissione giudicatrice;

- le circostanze sopra evidenziate risultano dai verbali del  16/01/2024, 17/01/2024, 
7/02/2024, 12/02/2024 e 20/03/2024 allegati al presente atto per l’approvazione (AL-
LEGATO 1) che dettagliano le operazioni espletate nel corso delle sedute pubbliche;

Visto quanto sopra;

Dato  atto  che si  provvederà  all’invio  delle  comunicazioni  ai  concorrenti   ai  sensi 
dell’art. 90 del D. Lgs. n. 36/2023 in merito operazioni come sopra descritte ed alle 
conseguenti determinazioni;

Dato atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000, in quanto gli 
impegni sono stati assunti con separate Determinazioni dirigenziali del Servizio 
proponente (Determinazione n. 1123/2023); 

Dato atto che:

- con la Determinazione Dirigenziale n. 1123/2023 è stato nominato come RUP la 
Dott.ssa Elena Zollo  in possesso dei requisiti  di adeguata professionalità e 
competenza in relazione all’oggetto del  contratto come previsto dal  D. Lgs. 
36/2023;

-  per  quanto  attiene  alla  fase  dell’affidamento  e  all’espletamento  della 
procedura di gara, Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 15 comma 
4 del D. Lgs. 36/2023 è la Dott.ssa Isabella Radicchi, Funzionario Responsabile 
di Elevata Qualificazione del Servizio Economato Provveditorato, Partecipate, in 
virtù  delle  funzioni  attribuite  con la Determinazione Dirigenziale  n.  685 del 
29/06/2023, che si avvarrà del personale assegnato al Servizio per le funzioni 
istruttorie di supporto;    

Dato atto che:

DETERMINA N°266 del  21/03/2024
5

Copia informatica per consultazione



• il presente provvedimento è formulato in conformità a quanto previsto in 
materia dalla vigente normativa, nonché nel  rispetto degli  atti  e delle 
direttive che costituiscono il presupposto della procedura,

• il provvedimento è assunto nell’ambito delle proprie competenze;

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito a quanto sopra esposto;

Il Funzionario E.Q.
Dott.ssa Isabella Radicchi

DETERMINA 

Di dare atto delle  premesse sopra riportate;

Di approvare le risultanze dei  verbali  di gara  del   16/01/2024, 17/01/2024, 
7/02/2024, 12/02/2024 e 20/03/2024  che, allegati al presente atto (ALLEGATO 1), 
ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Di disporre conseguentemente a quanto sopra l’ammissione alla fase succes-
siva della procedura di gara, per la valutazione delle offerte tecniche dei se-
guenti operatori economici:

1. RTI costituendo Nousfera -  Nousfera Lab srl (mandataria), GEOVIT SRL e Architetto 
Giovanni Russo (mandanti);
2.   RTI  costituendo  RTP  C&P  TPC  WEBER  GIUNTINI  -  STUDIO  ASSOCIATO 
COLUCCI&PARTNERS (mandataria)  TPC  progetti  srl,  Weber  Architects  srl,  GIUNTINI 
MIRKO ING (mandanti);
3.  RTI costituendo RTI PACI BETA - STUDIO PACI BETA CONSORZIO STABILE Società 
Consortile a.r.l. (mandataria)  STUDIO DI GEOLOGIA ALBERTO ANTINORI,  Maurizio Sa-
batino  Pirocchi architetto  (mandanti);
4. ATIproject srl;
5.  A&I Progettazione Integrata Consorzio Stabile scarl (consorziati esecutori Delta Pro-
ject srl, Arcadia Progetti srl, Ing4tech srl, Di. Mo. Re. Srl, BTB Strutture srl, DG Project 
srl, EngSolver srl);
6.  SOCIETA' DI INGEGNERIA "SIDOTIENGINEERING" ;
7.  RTI costituendo Studio Buracchi Progetti Associati, Opera Mista srl; Studio di proget-
tazione Architettura X Sostenibilità, Ing. Elisa Brolli; Geol. Guerrini Francesco, Ing. Ga-
vagni Augusto - Studio Buracchi Progetti di Corsi, Monachini, Goracci, Buracchi - Asso-
ciati (mandataria), Opera Mista srl,  Studio Architettura x Sostenibilità, ingegnere Elisa 
Brolli, Dott. Geol. GUERRINI FRANCESCO  (mandanti);
8.  RTI costituendo gpa + altri - GPA S.R.L. (mandataria), Gpa Energy S.r.l. Settanta7 
S.r.l.,  arch. Laura SANDOVAL PALACIOS,  LOVA LAURA,  Luca Galleano, DURANTI & 
FOCARDI GEOLOGI ASSOCIATI (mandanti);
9.  RTI costituendo RTP COOPROGETTI - Cooprogetti Società Cooperativa (mandataria), 
ARCHITETTO WALTER CUCCURU, ARCHITETTO MARIAGIORGIA PISANO,  Orazio Vigliotti 
Architetto   (mandanti);
10.  RTI costituendo RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO COSTITUENDO TRA: WELL TECH 
ENGINEERING SRL (mandataria) - TIS ENGINEERING DI ING. STEFANO BOSCHERINI 
(mandante) - ING. ELIANA CALANNI (mandante);

DETERMINA N°266 del  21/03/2024
6

Copia informatica per consultazione



11.   RTI costituendo RTP PERILLO - Studio Perillo S.r.l. (mandataria), 3BA SRL, Botte-
ga 17 Architetti Associati,  Ing. Angela Martino,  Mathilde Amélie Prot ditta individuale, 
Architetto Chiara Pezzano,  ING. SERGIO PESARESI (mandanti);
12.  RTI costituendo RTP Arch. Davide Aiello – Arch Davide Aiello (mandataria), Arch. 
Andrea Capecchi,  Ingegnere Giovanni Luca Giannuzzi libero professionista, FABRICA 
PROGETTI S.R.L. Studio professionale Arch. Guidi Federico, STUDIO DOTT GEOLOGO 
LUCA BENCI (mandanti);
13.  RTI costituendo CERVAROLO RTP -  CERVAROLO INGEGNERIA SRL (mandataria), 
PASQUALE PETRELLI , Arch Laura Viviana Paladino (mandanti);
14. RTI costituendo Ing. Arch. Valentina Baccini (mandataria), Geom. Simone Pecchioli, 
Makeeng srl, Arch. Paolo Bidese, Ing. Flavio Urrai, Geologo Riccardo Martelli, Studio 
Pratico SC stp, Arch. Marco Bernardello (mandanti).

Di dare atto che:

- con successivo provvedimento verrà nominata la Commissione giudicatrice per la va-
lutazione delle offerte dal punto di vista tecnico considerato quanto previsto dall’art. 93 
del D. Lgs. n. 36/2023, riguardo alla scelta dei commissari componenti le commissioni 
giudicatrici;

- è stata scaricata dal sistema l’offerta tecnica dei concorrenti ammessi, a disposizione 
della Commissione giudicatrice per le valutazioni di propria competenza;

Di dare atto  dei seguenti Codici che identificano la procedura in oggetto:

• CUP: H38H23000390002;
• CUI:  S00236340477202300005

Di dare atto del CIG attribuito a tale procedura da parte dell’ ANAC ai sensi 
dell’Art.3 L.13 agosto 2010 n. 136 così come modificato e integrato dal D.L. 12 
novembre  2010  n.  187  convertito  in  Legge,  con  modificazioni,  dalla  L.17 
dicembre  2010  n.  217,  acquisito  dal  Servizio  Economato,  Provveditorato, 
Partecipate che sarà “preso in carico” dal Sevizio richiedente  successivamente 
all’aggiudicazione definitiva efficace per gli  adempimenti  di  sua competenza 
come segue: CIG A022315835;

Di dare atto che:

- con la Determinazione Dirigenziale n. 1123 del 9/10/2023 è stato nominato come 
RUP la Dott.ssa Elena Zollo  in possesso dei requisiti di adeguata professionalità e 
competenza in relazione all’oggetto del  contratto come previsto dal  D. Lgs. 
36/2023;

-  per  quanto  attiene  alla  fase  dell’affidamento  e  all’espletamento  della 
procedura di gara, Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 15 comma 
4 del D. Lgs. 36/2023 è la Dott.ssa Isabella Radicchi, Funzionario Responsabile 
di Elevata Qualificazione del Servizio Economato Provveditorato, Partecipate, in 
virtù  delle  funzioni  attribuite  con la Determinazione Dirigenziale  n.  685 del 
29/06/2023, che si avvarrà del personale assegnato al Servizio per le funzioni 
istruttorie di supporto;    

DETERMINA N°266 del  21/03/2024
7

Copia informatica per consultazione



- il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile, ai 
sensi dell’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000, in quanto gli impegni sono 
stati assunti con separate Determinazioni dirigenziali del Servizio proponente 
(Determinazione n. 1123/2023); 

- relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, 
dell’art.  6  D.P.R.  62/2013  e  del  Codice  di  comportamento  aziendale,  non 
sussistono  nei  confronti  del  Responsabile  del  procedimento  e  del 
Redattore/Istruttore (dichiarazione agli atti del Servizio), situazioni di conflitto 
di  interesse  anche  solo  potenziale,  né  gravi  ragioni  di  convenienza  che 
impongono un dovere di astensione dall’esercizio della funzione;

-  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  previsione di  cui  all’art.9,  c.  4  del  vigente 
Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 40 
del 07.03.2013, la sottoscrizione del presente atto equivale ad attestazione di 
regolarità  tecnica,  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa, prescritta dall’art 147/bis del D. Lgs. 267/2000, introdotto con 
D. L. 174/2012, convertito in L. 213/2012;

-  avverso il  presente provvedimento è esperibile il  ricorso giurisdizionale al 
Tribunale  amministrativo  Regionale  della  Toscana  nei  termini  previsti 
dall’art.120 del D. Lgs. 104/2010. Contro il presente provvedimento è altresì 
ammessa richiesta di riesame da presentare al Dirigente responsabile entro il 
termine  di  30  giorni  dalla  conoscenza  dell’atto.  Fermi  restando  i  termini 
perentori dianzi indicati, è possibile rivolgersi in via amministrativa al Difensore 
civico Regionale della Toscana senza termini di scadenza;

Di disporre:  

-  ai sensi dell’art. 90 del D. Lgs. n. 36/2023 l'invio agli operatori economici 
concorrenti  delle comunicazioni  dovute in merito alla  presente procedura di 
gara; 
- la pubblicazione del presente atto all'albo on-line per 15 giorni consecutivi;
- la pubblicazione dei dati individuati:

       a) dall'art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 alla pagina "Amministrazione trasparen-
te" del sito web dell'Ente  alla sottosezione: “Provvedimenti”; 

       b)dall'art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 alla pagina "Amministrazione trasparen-
te" del sito web dell'Ente, alla sottosezione: “Bandi di gara e contratti”.

Pistoia, 21/03/2024                   Sottoscritta dal Responsabile
RADICCHI ISABELLA

Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e  s.m.i.

DETERMINA N°266 del  21/03/2024
8

Copia informatica per consultazione


